
dopodobnie w 100% byśmy się spotkali już tyl-
ko w dalekiej przyszłości. Widać modlitwy mo-
ich przyjaciół musiały wywrzeć duży wpływ na 
Pana Boga, skoro uznał, że jeszcze nie czas! A 
może Bóg dał mi szansę odpokutowania za swo-
je grzechy oraz innych. Myślę, że za innych 
przez te parę dni odpokutowałem, ale za moje 
chyba nie. ‘Ciocia’ moja, która jest pielęgniarką 
oddziałową w tym szpitalu (siostrą zakonną) 
przyjdzie, popatrzy na mnie, popłacze i nic nie 
mówi. Ale, jak będę w formie, to mi wszystko 
opowie. Za troskę, jaką mnie otaczali wszyscy 
lekarze, sławy naukowe i kochana służba zdro-
wia – najdłuższym życiem człowiek by się nie 
odwdzięczył. W szpitalu nie będę już dłużej jak 
10 dni. Później sesja i w wakacje będzie chyba 
zasłużony odpoczynek. Będziemy może w tym 
samym czasie w Krynicy Morskiej. Do Rodzi-
ców dzisiaj napiszę list. Mam nadzieję, że się z 
innych źródeł o mnie nie dowiedzieli, bo prosi-
łem o to. Jeszcze raz dziękuję za modlitwę i pa-
mięć. Całuję wszystkich, również sąsiadów. Z 
Bogiem. Alek”. Na koniec dopisał tajemnicze 
post scriptum: „Wiadomości z tamtego świata i 
wrażenia przekażę ustnie, bo między drugim, a 
trzecim pójściem na stół operacyjny – tamten 
świat oglądałem i co gorsze – świadomie”. Gdy 
wyszedł ze szpitala, było widać, że jest wycień-
czony. Schudł. Nie miał na nic siły. Często bola-
ła go głowa. Nie do końca zdawał sobie chyba 
sprawę, że jest to początek anemii i że czeka go 
długie leczenie. 
3. Tajemnica cierpienia 
 W przytoczonym liście ponownie ujaw-
niają się trzy czułe punkty jego duszy: 
1. żywa i szczera wdzięczność za świadczoną 
mu pomoc, 
2. wrażliwość na konieczność pokuty za własne i 
cudze grzechy, 
3. troska o rodziców, aby się nie martwili stanem 
jego zdrowia. 
 Choroba tarczycy, serca i wszystkie 
szpitalne przeżycia, a zwłaszcza kontakt z cho-
rymi wyczuliły i tak wrażliwego z natury Alka 
na cierpienia i potrzeby drugich. Takim już po-
został, aż do męczeństwa. W swoich zapiskach, 
mówiąc o cierpieniu, napisze: „Musimy pochylić 
się nad tajemnicą cierpienia, ale wiemy przy-
najmniej jedno: ludziom wierzącym łatwiej po-
jąć (w miarę ludzkich możliwości) sens cierpie-
nia. Bóg, który jest miłością, nie stworzył cier-
pienia dla człowieka, bo byłoby to zaprzecze-
niem Jego samego. Po stworzeniu, mówi Biblia, 
Bóg umieścił człowieka w raju – miejscu szczę-
ścia. Z chwilą jednak, kiedy człowiek podniósł 

 
Tajemnica cierpienia 

 
Ks. Paweł Gawron 

Drodzy czciciele Bożego Miłosier-
dzia! 
 
1. Tytułem wstępu 
 Dusza nieśmiertelna, która pozwala ko-
chać, tworzyć, wybierać, oddawać życie, spalać 
się – to dar, jakim Bóg bezinteresownie obdaro-
wał człowieka. Czy troszczę się o ten dar; czy 
dobra świata materii nie gubią mojej duszy? O to 
pytaliśmy miesiąc temu. Wędrujemy drogami 
miłosierdzia wraz z bł. Jerzym Popiełuszką. Dziś 
z życiorysu ostatnie lata pobytu w seminarium 
przed święceniami. Jakie towarzyszyły im wyda-
rzenia? Posłuchajmy... 
2. Notka biograficzna 
 W seminarium życie płynęło regularnym, 
dość spokojnym rytmem. Ci, co przeżyli służbę 
wojskową, zawsze byli traktowani trochę inaczej 
niż pozostali klerycy. Nosili bowiem w sobie cię-
żar i piętno tych wszystkich zmagań, w tym także 
wysiłku sumienia, które innym były oszczędzone. 
Dla Alka Popiełuszki dodatkowym znamieniem 
były kłopoty zdrowotne. Niezłomna postawa była 
przecież okupiona przez niego nie byle czym. 
Wojskowe lata i wszystko, co przeszedł, zostawiło 
trwały ślad w jego i tak dość kruchym organizmie. 
Nigdy już nie wrócił do stanu sprzed wcielenia do 
wojska. W kwietniu 1970 roku musiał poddać się 
operacji tarczycy. Trafił do szpitala. Po operacji, 
podczas nocnego obchodu sal, siostra zakonna – 
Salomea, pracująca na oddziale jako pielęgniarka, 
zauważyła, że Alek jest nieprzytomny i ma krwo-
tok. Z trudem odratowano go, udzielając fachowej 
pomocy najlepszych specjalistów, których o po-
moc osobiście poprosił Prymas Wyszyński. Za-
grożenie śmiercią było bardzo realne, do tego 
stopnia, że seminaryjna wspólnota klerycka razem 
z Ks. rektorem (przyszłym biskupem) Zbignie-
wem Kraszewskim, całą noc czuwała na modli-
twie w intencji życia Alka. Po wyjściu ze szpitala 
Ksiądz Prymas zatroszczył się o rekonwalescencję 
Alka, wysyłając go do Krynicy Morskiej. W liście 
do zaprzyjaźnionej rodziny Państwa Kamińskich z 
Olsztyna pisał: „Kochani! Dziękuję za kartkę. Od 
tygodnia jestem po zabiegu. Już chyba jutro posta-
wię pierwsze kroki obok łóżka. Później napiszę 
więcej. Opowiem jak przyjadę, zresztą sam na 
razie mało wiem, co ze mną było. Gdybym był w 
innym szpitalu, albo parę miesięcy później, praw-
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bunt przeciwko swemu Dobroczyńcy, cierpienie stało się nie-
odłącznym towarzyszem człowieka. Cóż bowiem spowodował 
grzech? Otóż, osłabił rozum i osłabił wolę. Odtąd rozum po-
czął się mylić, chcąc odróżnić dobro od zła, wola zaś stała się 
bardziej skłonna ku złu niż dobru (DB 67)”. Zastanówmy się, 
czym jest cierpienie i jak sobie z nim poradzić? 
 1. Z powodu grzechu Adama nie tylko grzech pier-
worodny pozbawia duszę każdego człowieka łaski uświęcają-
cej, lecz ponadto każdy w jakiś sposób cierpi. Cierpienie nie 
ominęło nawet Jezusa Chrystusa, prawdziwego Syna Bożego, 
jak nie oszczędziło też Jego Najświętszej Matki. Kościół uczy, 
że cierpienie jest następstwem odejścia Adama i Ewy od Bo-
ga. Przez swój grzech oddalili się od Źródła szczęścia, aby 
pogrążyć siebie i swoje potomstwo, czyli całą ludzkość, w 
morzu cierpienia. Rozważmy dokładniej dwa następstwa grze-
chu Adama: cierpienie i śmierć. 
 2. Po grzechu pierwsi rodzice przekazali swemu po-
tomstwu naturę ludzką pozbawioną pozaprzyrodzonego 
(pozanaturalnego) daru Bożego, który strzegłby ich i wszyst-
kich ludzi przed cierpieniem. Rezultatem tego jest fakt, że 
każdy człowiek styka się w swoim życiu z cierpieniem, przy-
pominającym dziedziczną chorobę, która może się rozszerzać 
nawet bez czyjejkolwiek winy. Nie jest to jednak, niestety, 
jedyne cierpienie istniejące na tym świecie. Wiele bólu zadaje 
człowiekowi jego grzeszna aktywność. 
 3. Nie tylko pierwsi rodzice ponoszą odpowiedzial-
ność za istniejące w świecie cierpienie. Jest ono stale powięk-
szane przez grzeszne czyny człowieka. I tak np. często praca 
nie jest tylko zdobywaniem w pocie czoła pożywienia, lecz 
nieludzkim, niewolniczym wysiłkiem, w warunkach urągają-
cych godności człowieka. A dzieje się tak dlatego, że ktoś 
nieludzko wykorzystuje bliźnich, chcąc się wzbogacić za 
wszelką cenę. 
 4. Również naturalny ból rodzenia powiększa się 
często przez nędzę, w której żyje wiele kobiet, przez brak 
opieki lekarskiej itp. A wszystko to z powodu niesprawiedli-
wości, jaką toleruje, a często nawet powiększa grzeszny czło-
wiek. 
 5. Ta niesprawiedliwość, żądza pieniędzy, władzy, 

panowania, przyjemności stale w ciągu wieków rodziła i cią-
gle rodzi nowe formy cierpienia, przyczyniając się do wylewa-
nia wielu łez. 
4. Ku konkluzji 
 Grzech osłabił rozum i osłabił wolę – pisał bł. Jerzy 
Popiełuszko. Człowiek ciągle szuka wytłumaczenia cierpienia. 
Wyjaśnienie, że cierpienie stanowi następstwo odejścia Ada-
ma i Ewy od Boga, nie satysfakcjonuje wielu ludzi. Taka od-
powiedź na pytanie nurtujące każdego człowieka wszystkich 
czasów nie wyjaśnia dokładnie skomplikowanego mechani-
zmu powstawania najróżniejszych form zła w świecie. Ten 
brak satysfakcji rodzi się może nie tylko z powodu niezaspo-
kojenia ciekawości. Być może w człowieku powstaje podświa-
dome przekonanie, że gdyby poznał dokładnie wszystkie bli-
skie i dalsze przyczyny swoich cierpień, to potrafiłby się od 
nich uwolnić. 
 Nieskończona Mądrość Boża uznała, że natchnione, a 
więc i bezbłędne teksty Pisma Świętego, nie muszą wyjaśniać 
dokładnie powstawania różnych ludzkich udręk. Biblia nie 
wyjaśnia szczegółowo tajemnicy pochodzenia cierpienia. Bar-
dzo wyraźnie akcentuje natomiast jego związek z odejściem 
od Boga. Przesłanie natchnionych ksiąg jest jednoznaczne: kto 
trwa przy Bogu, ten znajdzie szczęście na wieki, kto zaś od 
Niego odejdzie, skazuje siebie na cierpienie. Tę prawdę ma 
więc zapamiętać każdy człowiek. Jest ona dla niego ważniej-
sza, niż zrozumienie skomplikowanego mechanizmu rodzenia 
się różnych form cierpienia w nim i w świecie. Dzięki zrozu-
mieniu tej prawdy wie, że tylko w Bogu może odnaleźć po-
nownie – i to na zawsze – swoje utracone szczęście. 

 Najważniejsze to wiedzieć, że tylko w Bogu jest peł-
nia szczęścia. Amen. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
15.05.2016 r. 

 
 Dziś przypada Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która w liturgii kończy okres wielkanoc-
ny. Otrzymaliśmy Tego, który od Ojca i Syna pochodzi, Ducha Pocieszyciela, aby nas prowadził i 
wspierał w dążeniu do Królestwa Chrystusa Zmartwychwstałego. Dlatego trwajmy na modlitwie, jak 
apostołowie z Maryją w Wieczerniku. 
 
Składka przeznaczona na cele Światowych Dni Młodzieży. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 16 maja - Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła 
 W czwartek, 19 maja - Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
 W sobotę, 21 maja - Wspomnienie Świętego Jana Napomucena, prezbitera i męczennika 
  

PPONIEDZIAŁEK  - 16 MAJA 

700    - 
            
1800  -   

Za + Mieczysława Pawlusa 
Za + Walerię Łajczak  
Za + Zofię Skowron z m. Tomaszem i rodzeń-
stwem 
Za + Kazimierza Greń z ż. Katarzyną 

*****************************************  
WTOREK -  17  MAJA 

700    - 
 
   
1800  -   

Za + Marię Zawada w r.śm. z m. Józefem 
Za + Jozefa Kocoń 
 
Za + Stanisława Piątka z siostrą i rodzicami 
Za + Czesława Kubiesę w 8 r.śm. 

*****************************************  
ŚRODA  -  18  MAJA 

700    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za + Katarzynę Szczotka od Ewy Kupczak z rodz. 
Za + Piotra Kasperlika 
Za + Stanisława Białożyta w 5 r.śm. z rodzicami: 
Marią i Tomaszem 
W 18 r.ur. Faustyny o zdrowie i bł. Boże 

*****************************************  
CZWARTEK  -  19  MAJA 

700    - 
 
1800  -   

O zdrowie dla Janiny Hyla 
Za + Mirosława Duraja 
Za + Piotra Worka w 1 r.śm. 

PIĄTEK  -  20  MAJA 

700    - 
 
 
1800   -   

Za + Jerzego Bielę w 9 r.śm. 
O zdr. i bł. Boże dla Mariusza w dniu urodzin 
 
O zdr. i bł. Boże dla Michała Lobosz w 2 r.ur. 
Za + Stanisława Krawczyka z ż. Karoliną 

*****************************************  
SOBOTA  -  21  MAJA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Józefa Szczotkę w 11 r.śm. 
 
 
Za ++ rodzeństwo: Marię, Karolinę i Józefa  
Za + Józefę Sporek w 15 r.śm. z m. Władysła-
wem 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  22  MAJA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Jana i Marię Duraj z c. Bernadettą 
 
Za + Stanisława Waligórę w r.śm. 
 
O zdr. i bł. Boże dla członków Apostolstwa Dobrej 
Śmierci 
Za + Anną i Juliana Gaweł w r.śm. 
W int. Parafian 
Za + Czesława Kubiesę z rodzicami i teściami 

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 30 kwietnia: Katarzynie Motyce, Robertowi Pawlusowi; za ofiarę 20 zł: Annie Motyce, Monice Filary, Małgorza-
cie Pytlarz; za ofiarę 30 zł: Mirosławie Krzepmek, Magdalenie Hubka, 

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę  21 maja [o godz. 8.00] parafianom: Teresie Haraf, Małgorzacie Kubiesa, 

Alinie Szczotka, Halinie Tyc, Adamowie Bednarz, Beradetcie Kupczak, Ewelinie Szczotka, Renacie Kupczak, Agnieszce Rąb, Iwonie 
Hubka, Ewie Sikora, Barbarze Matuszewskiej. 
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PPONIEDZIAŁEK  -  23 MAJA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Weronikę Blaut 
Za + Katarzynę Szczotka 
Za + Jerzego Wiejacha w 9 r.śm. z ż. Marią i zię-
ciem Zygfrydem 
Za + Marcelinę i Mariana Kasperlik z wnukiem 
Damianem 

*****************************************  
WTOREK -  24 MAJA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Helenę Tetłak 
Za + Piotra Liszkę 
Za + Janinę Dziedzic w 5 r.śm. z m. Janem (od 
wnuka Tomasza) 
Za + Marię Zawada 

*****************************************  
ŚRODA  -  25 MAJA 

700    - 
 
1600  -   
1800  -   

Za + Władysława Zawadę w 2 r.śm. 
 
Za + Mariana w 12 r.śm. 
Za + Marię Pryszcz w 10 r.śm. z m. Józefem 
Za + Barbarę Michalską 

*****************************************  
CZWARTEK  -  26 MAJA—BOŻE CIAŁO 

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 7 maja: Annie Łajczak, Małgorzacie Bednarz, Annie Zawadzie; za ofiarę 20 zł: Marcie Dziedzic, Katarzynie Bed-
narz; za ofiarę 30 zł: Celinie Jurasz. 

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę  28 maja [o godz. 8.00] parafianom: Urszuli Kąkol, Barbarze Bogdał, 

Agnieszce Smolickiej, Jadwidze Pawlus, Aleksandrze Pawlus, Jolancie Kupczak, Dorocie Sordyl, Zofii Krąż, Alicji Urbańskiej, Małgo-
rzacie Piela, Dorocie Krzus, Sabinie Krutak. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
22.05.2016 r. 

 
 Dziś przypada Uroczystość Najświętszej Trójcy. Zgromadzeni w imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego pragniemy złożyć dziękczynienie Bogu za wszystkie dzieła, jakie stworzył. Eucharystia, w 
której uczestniczymy jest wyrazem i świadectwem wiary w Boga Trójjedynego.  
 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 We wtorek, 24 maja - Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych 
 W czwartek,  26 maja - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Msze w naszej parafii 
   będą o godz. 7.00, 10.00 - po której wyruszy procesja do kaplicy na Małym Ciścu; 
   ok. 12 .00 w kaplicy i o 17.00. Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian do udzia-
   łu w procesji Bożego Ciała. 
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PIĄTEK  -  27 MAJA 

700    - 
 
 
1800   -   

Za + Czesława Słowika 
Za + Zygfryda Wochnik 
 
Za + Jerzego Bielę 

*****************************************  
SOBOTA  -  28 MAJA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Stanisława Bednarza w 3 r.śm. 
 
 
Za + Anielę Stańco z s. Januszem 
Za + Anielę Dzierżawską z m. Januszem 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  29 MAJ 

700    - 
 
900    - 
 
 
 
101 5 - 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Marię Pryszcz w 10 r.śm. 
 
Za + Józefa Zawadę w 12 r.śm. z rodzicami Wła-
dysławem i Anną 
W int. Sebastiana w 18 r.ur. w podziękowaniu za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
W int. Parafian 
CHRZTY 
ROCZEK: Oliwia 
 
Za + Stanisława Drożdża z ż. Anną i bratem Ja-
nem 

700    - 
1000  - 
 
1200  - 
 
1700  - 
   

Za + Wiktorię Pajestka 
Z I OŁTARZA: W int. Kapłanów rodaków 
Z II OŁTARZA: O powołania kapłańskie i zakonne 
Z III OŁTARZA: O bł. Boże w urodzaju 
Z IV OŁTARZA: W int. Parafian 
Za + Mieczysława Białonia w 4 r.śm 
 


